
Základní škola T. G. Masaryka 
Moravský Žižkov, příspěvková organizace

Počet žáků k 30. 6. 2024 - 152

1





2

Naše vize školy




Září jsme zahájili tradičně před vchodem, kde jsme se nejen přivítali, ale také pasovali naše nejmenší prvňáčky a nejstarší
deváťáky na patrony a prvňáčky 2023. Tento projekt, který probíhá na naší škole již devět let, má za cíl zejména to, aby
se u nás prvňáčci od prvních dnů cítili dobře. V tom jim mají pomoci právě deváťáci, jejich starší kamarádi. Musím
uznat, že i letos se opravdu vzorně starají. Učitelský sbor školy zůstává téměř nezměněn. Po mateřské dovolené se nám
vrátila paní učitelka R. Zapletalová a odešla p. uč. J. Šuralová, která ji zastupovala. Přibyla také paní učitelka Naděžda
Tichánková, která bude zajisté přínosem a svými zkušenostmi pomůže s výukou dětí s výukovými problémy. Správní
zaměstnankyně školy zůstávají v nezměněné sestavě. Září je sice takovým rozbíhajícím měsícem, ale my neleníme a
skočili jsme do nového školního roku rovnou, jak se říká, po hlavě. Deváťáci navštívili hlavní město a zhlédli jeho
nejznámější památky. První stupeň zavítal do druhého největšího města ČR, Brna, aby se zde mohl seznámit s krásným
Mahenovým divadlem, kde se zúčastnil divadelního představení Popelka. Jednalo se o balet, a tak se našli někteří,
kterým by se asi více líbilo něco jiného, ale naším cílem je děti vychovávat i v jiných oblastech, než v tradičních. Školu
navštívil nový rodilý mluvčí, se kterým si žáci mohou vždy jednou měsíčně procvičit své znalosti anglického jazyka.
Letos bychom se rádi zaměřili i na to, aby měly děti více sportovních aktivit. První „ vlaštovkou“ byla akce Hýbejme se
Tedybearem, která nejen děti rozhýbala, ale také jsme přispěli na charitativní výsledek této záslužné akce. Tělesnou
zdatnost dětí určitě zvýší i plavecký výcvik, který jsme zahájili pro žáky 2. a 3. ročníku. Naplno začal pracovat žákovský
senát školy, který naplánoval plno zajímavých akcí. Děti si ve třídách zvolily své nové zástupce a všichni věříme, že
budou pracovat na tom, aby byl školní rok stejně pestrý, jak ten minulý. Na konci měsíce proběhlo tradiční Dýňobraní.
Vchod do budovy vyzdobily krásné výtvory. Podařilo se také zpracovat nový nástěnný kalendář školy na rok 2024.
Nezapomínáme ani na naše tradiční přání k narozeninám, a tak již od prvních dní hrajeme písničky pro děti, ale i
zaměstnance školy, kteří právě oslavují svá výročí. Mnohdy přijdou žáci sami a mohou dokonce svým kamarádům
písničku vybrat na přání. Problém nastane, když náhodou zapomeneme, ale děti přijdou do ředitelny upozornit. Tak to
prostě u nás je, nemyslíme na sebe, ale snažíme se děti vychovávat tak, aby myslely i na své kamarády a své okolí.

ZÁŘÍ

3



datum akce organizoval různé 
4. 9. Slavnostní zahájení 

školního roku 2023/2024 
Vedení školy 
 

 

4. 9. Pasování prvňáčků a 
patronů 2023 

Vedení školy 
Mgr. E. Marečková 
Mgr. N. Tichánková 
J. Osičková 
Mgr. R. Pekárková 

1. a 9. r.  

4. 9. Nabídka školního klubu a 
kroužků 

Vedení školy, 
 p. J. Osičková 

2. stupeň a žáci 
nenavštěvující 
ŠD 

5. 9. Zahájení plaveckého kurzu 
2023/2024 

Mgr. R. Rebendová 
Mgr. R. Zapletalová 

2., 3. r. 

8. 9. První zasedání žákovského 
senátu 

Mgr. Iva Sovová, senát Zástupci 
žákovského 
senátu 

13. 9. Rodilý mluvčí  Vedení školy 5. - 9. r. 

Od  
14. 9. 

Mléko do škol – projekt 
Ovoce do škol -  projekt 

Vedení školy Zdarma 
neochucené 
mléko, ovoce pro 
žáky 1. stupně 

19. 9. Velká města ČR – Praha Mgr. R. Pekárková,  
Mgr. B. Kučerová,  
Ing. M. Kosová 

9. ročník 

21. 9. Mahenovo divadlo v Brně – 
balet Popelka 

Mgr. R. Rebendová. Mgr. M. Kristová, 
Mgr. D. Řehánková, Mgr. R. Zapletalová 
 

2. – 5. r.  

22. 9. Hýbejme se s Tedybearem p. J. Osičková zájemci 

27. 9. Dýňobraní Mgr. R. Rebendová, Mgr. M. Kristová 
Mgr. E. Marečková, Mgr. D. Řehánková 
Mgr. R. Zapletalová, K. Procingerová,  
H. Krmíčková, J. Osičková 

1. stupeň 
9. r. 

27.9. Vysílání školního rozhlasu – 
sv. Václav 

Mgr. K. Bartošíková T. Fabičovicová 
 

28. 9. Státní svátek  škola 

září Nový kalendář školy Mgr. M. Sova škola 

 Hrajeme k narozeninám Mgr. M. Sova škola 

 Zahájení vysílání školního 
rozhlasu 

Vedení školy, žákovský senát  
4



5




Podzim je v plném proudu, tak jsme tomu přizpůsobili i akce. Děti například navštívily Vinařství Maděřič, kde
se seznámily se zpracováním vinné révy. Byla to velmi úspěšná akce nejen tím, že si vytváří vztah k naší obci,
ale i mezi sebou, protože vše bylo pojato jako akce pro patrony a jejich prvňáčky. Žáci 4. a 5. ročníku zavítali do
Břeclavi, kde si na dopravním hřišti zopakovali, a také prakticky vyzkoušeli, všechna dopravní pravidla. Čas
letí, a tak je potřeba, aby si deváťáci začali ujasňovat, kam dál povede jejich profesní cesta. Naše škola vždy
podporuje kariérní poradenství, které u nás probíhá formou osobních konzultací s výchovnou poradkyní, ale
také návštěvami různých akcí, které dětem pomohou při jejich výběru. Je tomu tak i letos, kdy děti zavítaly na
různé veletrhy vzdělávání. Konkurenci ve sportovních kláních jsme si mohli vyzkoušet ve Školském fotbalovém
turnaji. Letos se hrálo na našem hřišti, tak fandit mohly i naše děti. Kultura byla zastoupena zájezdem 2. stupně
do Brna, kde jsme zhlédli divadelní představení Krysař. Díky projektu můžeme čerpat finance i na výukové
programy, které se nám osvědčily, například Umíme to. Mezi žáky se těší velké oblibě. Žákovský senát si
připravil pro celou školu akci Suit up day, kdy se mohly děti nastrojit a jít za malé dámy a gentlemany. Zejména
1. stupeň nic nepodcenil. Nezapomněli jsme také na památník T. G. Masaryka, který jsme si vzali pod patronát.
Žáci 9. ročníku jej umyli a očistili. Zakoupili jsme novu kytici, kterou tam děti položily před státním svátkem
vzniku republiky. Probíhaly i různé soutěže, ve kterých jsme se opět neztratili a dosáhli dobrých výsledků.
Největší a nejnáročnější akcí měsíce ale určitě bylo Strašidelné putování. Dlouholetá tradiční akce, kdy naši
nejstarší, deváťáci, připraví pro své mladší spolužáky z 1. stupně odpoledne plné her a také strašidelnou
stezku. Tato dobrovolná akce se těší vždy velkému zájmu z řad dětí. Za odměnu dostal každý špekáček, který si
mohl upéct na ohni a také čaj. Deváťáci nic nepodcenili a dětem se opravdu krásně věnovali. Patří se poděkovat
i všem sponzorským darům, díky kterým můžeme dětem například kupovat odměny právě pro takovéto akce.

ŘÍJEN

6



7

datum akce organizoval různé 
říjen Plavání Mgr. R. Zapletalová 

Mgr. R. Rebendová 
2., 3. r.  

3. 10. Školský fotbalový turnaj Mgr. J. Paul Výběr žáků 2. st. 

4. 10. Pracovní porada Vedení školy Ped. pracovníci školy 

4. 10. Třídní schůzky 
 

TU, vedení školy 1. -9. r. 

4. 10. Veletrh vzdělávání Břeclav Mgr. J. Ovečka 9. r.  

5. 10. Dopravní výchova Břeclav,  Mgr. D. Řehánková 5. r.  
5. 10.  Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. – 5. r. 
5. 10. Návštěva Biskupství Brno, 

setkání s panem biskupem 
p. J. Koňaříková 1. st., vybraní žáci 

6. 10. Zasedání žákovského 
senátu 

Mgr. I. Sovová Žákovský senát 

10. 10. Návštěva Vinařství 
Maděřič 

Mgr. R. Pekárková, J. Osičková,  
Mgr. N. Tichánková 

9. r., + ŠD 

11. 10. Rodilý mluvčí Vedení školy 5. - 9. r.  
13. 10. Projekt 72 hodin Mgr. M. Kristová + vyučující 1. st. 1. st.  
16. 10.  Focení prvňáčků Vedení školy, Mgr. E. Marečková 1. ročník 
17. 10. Krysař – divadelní 

představení Brno 
Mgr. D. Řehánková 2. stupeň 

18. 10. Dopravní výchova Břeclav S. Osičková, H. Krmíčková 4. ročník 
19. 10. Veletrh vzdělávání 

Hodonín 
Mgr. I. Sovová 8. r.  

20. 10. Suit up day 2022 Žákovský senát,  
Mgr. I. Sovová 

Projekt Hrdá škola 

25. 10.  Strašidelné putování  Mgr. D. Řehánková, Mgr. B. Kučerová, 
H. Krmíčková, Mgr. K. Bartošíková, 
Mgr. E. Marečková, Mgr. N. Tichánková, 
Mgr. J. Ovečka, Mgr. R. Rebendová, J. 
Osičková, Mgr. R. Pekárková, Mgr. M. 
Kristová 

9. r., 1. st. 
Sponzoři – p. 
Maděřičová , čaj 

26. – 27. 
10. 

Podzimní prázdniny Vedení školy 1. – 9. r. 

28. říjen Úklid pomníku T. G. 
Masaryka, květina 

Mgr. I. Sovová 9. r., zástupci 

říjen Prodloužena licence 
programu Umíme to 

Vedení školy Celá škola 

říjen Obědy dětem Vedení školy 4 žáci školy 

říjen Přírodovědný klokan  Mgr. B. Kučerová 2. st.,  
nejlepší L. Kapinová 

říjen Logická olympiáda  Mgr. R. Pekárková 2. stupeň, nejlepší 
řešitel Jakub Sláma 



8




Asi největší radost nám udělali v listopadu sedmáci. Zúčastnili se jazykové soutěže
WocaBee v anglickém jazyce. Umístili se na skvělém 1. místě v okrese a v kraji byli druzí.
Velký úspěch a poděkování jak zúčastněným žákům, tak i vyučující. V listopadu jsme
také uzavřeli 1. čtvrtletí školního roku 2023/2024. Z ostatních akcí je v současné době
určitě přínosný Bobřík informatiky, kde žáci soutěžili v dovednostech v této oblasti.
Tento měsíc je již tradičně věnován nejstarším, deváťákům, kteří si vybírají, kam budou
dál směřovat jejich kroky. V tom by jim měly pomoci například návštěvy veletrhů
vzdělávání, které absolvovali, nebo i Břeclavský fortel. Naopak naši nejmenší navštívili
Břeclav a zhlédli krásnou pohádku Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Z reakcí víme, že se
pohádka líbila. Žákovský senát měl své zasedání a také zorganizoval oblíbenou akci Den
bez batohů. Bylo zajímavé sledovat, v čem jsou děti schopny donést věci na učení.
7. listopadu nás navštívily paní katechetky z Diecézního katechetického centra v Brně
s programem Vstupy do školy. Tentokrát na téma Čeští světci a Čas a lidský život
(Koperník). Závěr listopadu pak již patřil velkým přípravám na slavnostní rozsvícení
vánočního stromu školy. Děti měly své vánoční dílny, na kterých vytvořily krásné
výrobky na vánoční jarmark. Škola byla svátečně vyzdobena s jednotným motivem
Andělská škola. Vánoční sbor školy piloval své písně, recitátoři básničky, a pak již
nezbývalo jen sledovat počasí, jestli vše vyjde.

LISTOPAD

9



datum akce organizoval různé 

1.11. Kontrola provozu školy Vedení školy,  
p. J. Konečná 

 

2. 11. 
16. 11. 

Ovoce a mléko do škol Vedení školy 
p. J. Konečná 

Bovys,1. stupeň 

7.11. Biskupství Brno – 
programy pro děti 

p. J. Koňaříková, 
vedení školy 

1. -9.r. 

3. 11. Zasedání žákovského 
senátu 

Mgr. I. Sovová Zástupci senátu 

9. 11. Workshop Velké Bílovice Mgr. J. Paul,  
H. Krmíčková 

9. ročník 

10. 11. Návštěva školy - 
absolventi 

Vedení školy  

10. 11. Sázení krokusů – projekt 
Židé 

Mgr. I. Sovová 9. ročník 

15. 11. Divadlo Břeclav – Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký 

Mgr. M. Marečková, 
Mgr. N. Tichánková 

1. ročník 

20. 11. 
22. 11. 

Klima třídy – program 
PPP 

Vedení školy  
Mgr. H. Adamusová 

7. ročník 

21. 11. Den bez batohů, projekt 
Hrdá škola 

Mgr. I. Sovová, 
žákovský senát 

Celá škola 

22. 11. Pedagogická rada za 1/4 Vedení školy Pedagogičtí 
pracovníci školy 

23. 11. Břeclavský fortel J. Ovečka 9. ročník 
24. 11. Veletrh vzdělávání Brno Mgr. I. Sovová,  

M. Chalupová 
Zájemci 8., 9. r. 

30. 11. Vánoční dílny Vyučující + děti 1. -9. r. 
listopad Vánoční výzdoba školy p. J. Osičková 

+ostatní vyuč. 
 

listopad Nové vánoční pohledy 
školy 

Vedení školy Prodej na jarmarku 

listopad Bobřík informatiky Mgr. J. Paul Žáci školy 
listopad WocaBee – jazyková 

soutěž – 7. ročník 
Mgr. I. Sovová 1. místo v okrese 

2. místo v kraji 
10



11




Prosinec se již od prvního dne nesl ve znamení oslav nejkrásnějších svátků roku. Již 1. 12. 2023
jsme slavnostně rozsvítili vánoční strom školy. Jelikož to bylo jubilejní desáté výročí této krásné
akce, byla pro všechny návštěvníky připravena zajímavá prezentace události. Škola byla
otevřena a slavnostně nazdobena, tentokrát s tématem „ Andělská škola“. Jak výzdoba, tak i
atrakce byly všechny inspirovány právě tímto motivem. Měli jsme andělské tetovací studio,
andělský fotokoutek, andělské třídy, živé andílky, andělský jarmark, andělské divadlo. V rámci
otevřené školy jsme si připomněli také 10. výročí založení žákovského senátu. Žáci vytvořili
zajímavou prezentaci, která se promítala v 6. ročníku. Krásná akce, která se opravdu povedla.
Svědčí o tom i vaše milé vzkazy v pamětní knize. Již potřetí jsme letos rozsvítili stromeček pro
seniory. I v prosinci čekal na žáky rodilý mluvčí, dorazilo ovoce a mléko z projektu, zasedal
žákovský senát. Ani letos nemohl minout naši školu Mikuláš se svou družinou. Zajímavou akcí
bylo zhlédnutí filmu o N. Wintonovi v břeclavském kině Koruna. Tento člověk je známý tím, že
zachránil mnoho dětí před transportem do koncentračních táborů. Židovské otázce se na naší
škole věnujeme již delší dobu v celoškolním projektu. Z ohlasů je vidět, že žáci o tomto tématu
přemýšlejí. Před vánočními prázdninami proběhly v jednotlivých třídách vánoční hodiny, děti
se společně pobavily, rozdaly dárečky. Zazněl také vánoční rozhlas a vysílání, které si připravil
pro všechny žákovský senát. Pro první stupeň byla připravena hra Střípky z Vánoc. Nakonec
jsme si všichni společně zazpívali před vánočním stromem školy, kde každá třída tradičně
obdržela vánoční šek. Za něj si pak mohou koupit do třídy například novou stolní hru, nebo
něco, čím si zkrášlí své prostředí. Ukončili jsme charitativní akci Krabice od bot s krásným
výsledkem 113 balíčků.

PROSINEC

12



 
datum 

akce organizoval různé 

1. 12.  ČEPS CUP florbalový turnaj 
Mikulov 

Mgr. J. Paul Vybraní žáci 

1. 12. Andělská škola, slavnostní 
rozsvícení stromu školy – den 
otevřených dveří – motiv 
andělé 

Vedení školy, 
pracovníci školy 

10. výročí žákovského 
senátu 
10. výročí rozsvícení 
stromu školy 

5. 12. Školou chodí Mikuláš Vedení školy,  
Mgr. R. Pekárková 

9. r. 

6. 12. Strom pro seniory Mgr. D.Řehánková, 
vedení školy 

Zájemci z řad žáků 

8. 12. 4. setkání žákovského senátu Mgr. I. Sovová Zástupci senátu 
19. 12,  
20. 12. 

Nicolas Winton – vzdělávací 
program Břeclav – kino Koruna 

Mgr. I. Sovová, 
Mgr. J. Ovečka 

8., 9. r.  

13. 12. Rodilý mluvčí Vedení školy 5.-9.r. 
14. 12. Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. stupeň 
22. 12. Střípky z Vánoc, program pro 1. 

stupeň 
J. Osičková 1. st. 

22. 12. Třídní vánoční hodiny Třídní učitelé  1. -9. r 
22. 12. Vánoční vysílání školního 

rozhlasu 
 

Vedení školy, 
žákovský senát 
Mgr. I. Sovová 

Zástupci senátu, 
řed.školy 

22. 12. Zpívání u stromu školy, vánoční 
šek pro třídy  

Vedení školy, 
sponzoři 

1. – 9. r., ŠD 

prosinec Sběr dárků – Krabice od bot J. Osičková TU, žáci školy, 
dobrovolníci 

Prosinec  Sponzorské dary –  
p. M. Kvitová, p. M. Osička 

Vedení školy  
13



14



Leden je vždy spjatý s koncem prvního pololetí. Žáci si v závěrečných písemných pracích sami
zhodnotili, jak zvládli učivo pěti měsíců, které uběhly. Někteří byli spokojeni, někteří musí více
zabrat, aby jejich závěrečné vysvědčení na konci roku bylo lepší. Leden začal největší akcí 1.
pololetí, což byl lyžařský výcvik v Němčičkách. Počasí bylo spíše jarní, přesto se ale zbytky
sněhu na sjezdovce vyskytovaly, a tak si děti mohly ověřit své lyžařské umění. Sportovní akce
tohoto měsíce doplnilo přátelské utkání v přehazované dívek se ZŠ Velké Bílovice. Tradiční
Tříkrálová sbírka letos proběhla za velmi nepříznivého počasí. Velké poděkování patří všem,
kteří se zasloužili o zdárný průběh celé akce, jež byla u nás také monitorována Českou televizí.
Vědomostní soutěže byly zastoupeny Dějepisnou olympiádou, kde v okresním kole zabodovala
T. Fabičovicová z 9. ročníku a umístila se na krásném 5. místě. Výuku hravou formou si mohli
vyzkoušet v Archeoparku Pavlov žáci 6. a 7. ročníku. I letos jsme se zapojili do celostátního
testování žáků 9. ročníku Kalibro. Zeměpisné vědomosti si všichni rozšířili na velmi oblíbené
přednášce cestovatele T. Kubeše, která byla letos s těmito dvěma tématy: Safari pro 1. stupeň a
Papua – Nova Guinea pro 2. stupeň. Vstupné na tyto dvě akce zaplatila škola ze sponzorských
darů. Žákovský senát si připravil pro celou školu Teplákový den a soutěž s názvem Měsíc bez
mobilu. Závěr měsíce byl ukončen krásnou akcí obce. Konal se Obecní ples Moravského
Žižkova, na kterém vystoupili žáci 9. ročníku a dva žáci 8. ročníku s nádhernou polonézou Tři
oříšky pro Popelku. Sklidili zasloužené ovace. Ve středu 31. 1. 2024 jsme rozdali dětem jejich
pololetní vysvědčení. Prvňáčci obdrželi svá první, která byla opravdu krásná. V pátek si děti
užily pololetní prázdniny, na které plynule navázaly prázdniny jarní.

LEDEN

15



datum akce organizoval různé 
3. – 5. 1. Lyžařský výcvik 

Němčičky 
Mgr. J. Paul 1. stupeň 

4. 1. Archeopark Pavlov, 
exkurze 

Mgr. K. Bartošíková 
Mgr. J. Ovečka 

6., 7. r.  

5. 1. Schůze žákovského 
senátu školy 

Mgr. I. Sovová, senát Senát školy 

6., 7. 1.  Tříkrálová sbírka Mgr. I. Sovová 9. r. 
54 491,- Kč 

10. 1. Třídní schůzky  TU TU, rodiče 
11. 1. Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. stupeň 
16. 1. Teplákový den Žákovský senát,  

Mgr. I. Sovová 
1. – 9. r. 

18. 1. Dějepisná olympiáda, 
okresní kolo 

Mgr. K. Bartošíková T. A. Fabičovicová, 
 5. místo 

24. 1. Pololetní pedagogická 
rada  

Všichni vyučující Ped. pracovníci školy 

24. 1.  Přátelské utkání 
v přehazované ZŠ 
Velké Bílovice 

Mgr. J. Paul Dívky 8., 9. r 

26. 1. Přednáška cestovatele 
T. Kubeše  

Vedení školy, 
hrazeno sponzorsky 

1. - 9. r. 

27. 1. Slavnostní předtančení 
na Obecním plese 

Vedení školy 
Obec MŽ 

8., 9. r.  

29. 1. Konverzační soutěž AJ 
školní kolo 

Mgr. I. Sovová 2. stupeň 

31. 1. Ochutnávka 
exotického ovoce 

Vedení školy, třídní 
učitelé 

1. stupeň 

31. 1. Předání pololetního 
vysvědčení (výpis) 
Vysílání rozhlasu 

Třídní vyučující, 
 Mgr. M. Sova 

1. – 9. r. 

Leden-
únor 

1 měsíc bez mobilu Žákovský senát 
Mgr. Iva Sovová 

2. stupeň 

leden Kalibro –  
testování 9. r.  

Vedení školy 
Mgr. R. Pekárková,  
Mgr. I. Sovová,  
Mgr. K. Bartošíková  

9. r. 

2. 2. Pololetní prázdniny  Celá škola 

16



17




Měsíc únor se nesl ve znamení přihlášek na střední školy. Letos poprvé mohli
žáci podat tři místo dvou. Také měli možnost vyřešit vše elektronicky.
Samozřejmě to bylo poprvé a vyskytly se nějaké menší problémy, ale nakonec
vše dobře dopadlo a všechny děti byly přihlášeny. V únoru se konala také
akce, která se každoročně těší velkému zájmu. Jedná se o Valentýnskou párty.
Ani letos o ni děti nepřišly a užily si společně připravený program plný her,
hudby a tancování. Je hezké vidět, že se dokáží bavit i bez telefonů. Zúčastnili
jsme se také okresních kol olympiád. Umístění nám letos moc nevyšlo, ale
důležité je se zúčastnit a získat zkušenosti do dalších let. Sportovní akce byly
zastoupeny bruslením na Zimním stadionu v Břeclavi pro 7. a 8. ročník a také
školní soutěží ve šplhu. Své výtvarné nadání si žáci mohli vyzkoušet ve školní
soutěži Věda a příroda. Vítězné práce již zdobí chodbu prvního stupně. Soutěž
navazovala na úspěšný zájezd dětí do Brna, kde navštívily centrum Vida se
zajímavým programem. Pomalu, ale jistě, se nám hlásí jaro, a tak se již zimní
výzdoba mění na jarní. V březnu nás čekají další akce, přihlášky na školu
v přírodě, projektové dny, akce Veselé zoubky pro prvňáčky a jiné.

ÚNOR

18



Datum Akce Organizoval Různé 
1. 2. Olympiáda ČJ – okresní kolo Mgr. K. Bartošíková Toušek V., 

Sláma J.  

1. 2. Bruslení Břeclav Mgr. J. Paul,  
Mgr. J. Ovečka 

7., 8. r.  

2. 2. Pololetní prázdniny Vedení školy 1. – 9. r.  
5. – 11. 2. Jarní  prázdniny Vedení školy 1. – 9. r. 
13. 2. Ovoce a mléko do škol Vedení školy 

p. Konečná J. 
1. – 5. r. 

14. 2. Hodina AJ s rodilým mluvčím Vedení školy 5. - 9. r. 
14. 2. Olympiáda AJ, okresní kolo Mgr. I. Sovová L. Sprinzelová 

N. Tomšejová 
16. 2. 6. schůzka žákovského senátu Zástupci senátu, 

Mgr. I. Sovová 
 

16. 2. Valentýnská párty Žákovský senát 
Mgr. I. Sovová 
Mgr. M. Kristová 

7. – 9. r. 

21. 2. Zeměpisná olympiáda Mgr. B. Vacková Vrabcová H., 
Halašková N., 
Tetur F. 

22. 2. Vida Brno  Vyučující 1. st. 1. stupeň 
26. 2. Výtvarná soutěž 1. stupně, 

Věda a příroda 
Vyučující 1. st.  1. stupeň 

27. 2. Exkurze Synpro Mgr. D. Řehánková 5. ročník 
únor Školní kolo ve šplhu Mgr. J. Paul 1. – 9. r. 
únor Příprava a podání přihlášek 

pro žáky 9. r. 
Mgr. I. Sovová – VP, 
vedení školy 

9. r. 
19



20




V úvodu měsíce března jsme se převlékli do pyžam a zažili zajímavý Pyžamový den, akci,
kterou si pro nás připravil žákovský senát. Tento čas je také spojen s měsícem knihy. Naši
druháčci navštívili obecní knihovnu, kde byli slavnostně pasování na Rytíře čtenářského řádu.
Od obce pak dostali i roční členství v knihovně zdarma. V recitační soutěži školy si pak žáci
tradičně vyzkoušeli své recitační umění. Prvňáčci se v projektu Veselé zoubky naučili, jak se
správně starat o svůj chrup a také obdrželi malé dárečky. S nadšením byla přijata akce o
canisterapii, kde se mohli všichni dozvědět o této záslužné činnosti a prakticky si vyzkoušet
s pejsky různé aktivity. Škola již dýchala jarem. I akce tohoto měsíce tomu odpovídaly. Krásná
byla zejména ta, kdy se sešli odpoledne děti se svými rodiči a vyrobili si ve třídách, za asistence
vyučujících i žáků, krásné velikonoční výrobky. Jmenovala se Velikonoční tvoření a opět
ukázala, jak má škola a rodiče pevný vzájemný vztah. Již tříletou tradici má naše akce Krasoň,
kdy doma děti s rodiči vytvoří velikonoční kraslice, které zavěsí u vchodu do budovy školy a
vytvoří tak přirozenou výzdobu, která vždy dlouho krášlí naši budovu. Letošní větrné počasí
však mnohé krásné výrobky zničilo, rozbilo. Páťáci si v projektu Zachraň kamaráda vyzkoušeli
zásady první pomoci. Obdrželi jsme také výsledky mezinárodního testování žáků
v přírodovědných předmětech a matematice, které proběhlo v loňském roce. A naši žáci
nedopadli vůbec špatně. Z 220 škol jsme se umístili na 90. místě v matematice a 55. v přírodních
vědách. Vzhledem k naší velikosti krásný výsledek. V závěru měsíce jsme se také zúčastnili
soutěže Lužická laťka. Výsledky byly výborné a ty nejlepší jsou uvedeny v tabulce, fotky a
celkové výkony jsou pak zveřejněny na webových stránkách školy. Poslední den před
velikonočními svátky si někteří žáci sami zkusili, jaké to je učit v tradiční oblíbené akci
žákovského senátu Žáci učí žáky. Poté jsme si popřáli krásné svátky a odešli do svých domovů.

BŘEZEN

21



datum Akce organizoval různé 
1. 3. Pyžamový den Mgr. I. Sovová, 

žákovský senát 
1. – 9. r.  

1. 3. Zasedání žákovského 
senátu 

Mgr. I. Sovová senát 

5. 3. Chemická olympiáda, 
okresní kolo 

Mgr. B. Vacková T. A. Fabičovicová 

5. 3. Klima třídy 5. ročník PPP Břeclav, Mgr. 
Adamusová 

5. ročník 

6. 3. Canisterapie p. Kománková 4., 5. r.  
7.3. Patronát nad pomníkem 

T. G. Masaryka 
Mgr. I. Sovová,  
 

senát 

7. 3. Canisterapie p. Kománková 1., 2., 3. r.  
7. 3. Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. stupeň 
11. 3. Veselé zoubky Vedení školy,  

Mgr. E. Marečková 
1. ročník 

13. 3. Rodilý mluvčí Vedení školy 1. – 5. r.  
18. 3. Zachraň kamaráda Mgr. B. Vacková 5. ročník 
25. 3. Recitační soutěž školy Mgr. R. Rebendová + 

ped. 1. st. 
1. místa – A. Formanová,  
P. Esterka, A. Nejezchlebová 

26. 3. Lužická laťka, Lužice Mgr. J. Paul 1. místo – A. Rak 
                   N. Tomšejová 
2 místo-    Z. Benčová            
3. místo-   V. Tomanová    
                    
 

26. 3. Velikonoční tvoření Mgr. J. Ovečka, J. 
Osičková + vyučující 

1. stupeň 

27. 3. Pasování druháčků na 
čtenáře Rytířského řádu 

Mgr. Miloslav Sova,  
Mgr. R. Rebendová 

2. r.  

27. 3. Projekt Žáci učí žáky, Den 
učitelů 

Žákovský senát 
Mgr. I. Sovová 

Celá škola, zájemci 

27. 3. Den učitelů, rozhlasové 
vysílání – přání učitelům 

Vedení školy 1. – 9. r. 

27. 3. Matematický klokan 
2023 

Mgr. R. Pekárková 
 

1. místa – S. Pandoščáková, 
R. Polach, K. Jilková,  
N. Králová  
 

průběžně Doučování na přijímací 
zkoušky – ČJ, M 

Mgr. K. Bartošíková 
Mgr. R. Pekárková 

9. r. 

březen Jarní výzdoba školy - 
chodby 

p. J. Osičková  

březen Mezinárodní testování 
žáků 8. ročníku – školní 
rok 2022/2023 

Mgr. R. Pekárková, 
Mgr. B. Vacková 

Z 220 škol 90. místo 
v matematice, 55. místo 
přírodovědné vědy 

22



23




Tato doba byla ve znamení třetího čtvrtletí, zhodnocení práce za tři měsíce. Duben je také již několik let
spojen se zápisem nových žáků, kteří nastoupí do 1. ročníku v září 2024. Letos bylo zapsáno 17 dětí.
Zápis byl motivován pohádkou O budce a věřím, že si ho budoucí prvňáčci náležitě užili. Deváťáci
absolvovali své první velké přijímací zkoušky. Kulturní akce byly zastoupeny například návštěvou kina
v Olympii v Brně, kterou měli za odměnu ti žáci, kteří vydrželi měsíc bez mobilu v rámci soutěže
žákovského senátu. Dále naši nejmenší navštívili divadelní představení pohádky v Břeclavi, třeťáčci se
účastnili besedy v obecní knihovně. Poprvé jsme byli na zajímavé exkurzi v Muzeu ropy v Hodoníně,
které se setkalo s kladnou odezvou. Žákovský senát pro nás připravil Den jarních účesů a děti opět
nezklamaly. Objevilo se mnoho krásných účesových kreací a vybrat ty nejlepší bylo opravdu obtížné.
Preventivní programy byly zastoupeny zajímavými besedami s policistou, který dětem nejen přiblížil
dopravní předpisy, ale těm starším například i různé hrozby, které na ně číhají na internetu. Poprvé se
naši vybraní žáci zúčastnili akce Zoologické kvíZOOvání, které proběhlo v ZOO Jihlava. Opět krásné
zpestření výuky. Snažíme se také zařazovat dětem do výuky zajímavé exkurze u podnikatelů v naší
obci. Tento měsíc byli deváťáci na Farmě R.V. a druháci u pana V. Říhy, který se věnuje chovu včel.
Moc děkujeme oběma za umožnění těchto akcí. Prvňáčci se konečně dočkali svého třídního zvířátka.
Díky sponzorskému daru jsme mohli koupit dvě zebřičky a od manželů Řehánkových jsme obdrželi
dva krásné kanárky. Věříme, že se jim u nás bude líbit. Vyšší stupeň také navštívil Planetárium v Brně.
Duben byl prostě opět plný učení, ale i jeho zpestření. A tak to má být.

DUBEN

24



datum akce organizoval různé 
2. 4. Muzeum ropy Hodonín Mgr. J. Paul, Mgr. J. Ovečka 6., 7., 8. r. 

4.4.,18.4. Ovoce a mléko do škol Vedení školy, p. J. Konečná 1. – 5. r.  
5. 4. Zasedání žákovského senátu č. 8 Žákovský senát, Mgr. I. Sovová Zástupci senátu 

8. 4. Klima třídy – program PPP,  
2. část 

Mgr. H. Adamusová,  
Mgr. D. Řehánková 

5. r. 

10. 4. Den jarních účesů Žákovský senát, Mgr. I. Sovová 1. – 9. r. 

10. 4. Zápis do 1. ročníku Vedení školy + vyučující 1. st. Zapsaných 17 dětí 

10. 4. Rodilý mluvčí Aj Vedení školy 5. - 9. r. 

11. 4. Beseda v obecní knihovně Mgr. M. Sova, Mgr. R. Zapletalová 3. r.  

11. 4. Krasoň – O nejhezčí kraslici J. Osičková, 
  
 

1. – 9. r. 

12., 15. 4. Přijímací zkoušky   9. r.  

12. 4. Besedy s policistou – preventivní 
programy 

Mgr. M. Kristová 1. – 5. r. 

16. 4. Planetárium Brno Mgr. R. Pekárková, Mgr. I. Sovová, 
Mgr. J. Ovečka, Mgr. J. Paul 

6. - 9. r. 

17. 4. Třídní schůzky Třídní učitelé 1. - 9. r.  

19. 4. Louskáček a bonbónová víla Mgr. E. Marečková,  
Mgr. R. Rebendová, Mgr. R.Zapletalová 

1., 2., 3. r.  

19. 4. Besedy s policistou – preventivní 
programy 

Mgr. M. Kristová 6. - 9. r. 

23. 4. Odměna za akci Měsíc bez mobilu 
– návštěva kina v Brně 

Mgr. I. Sovová,  
Mgr. J. Ovečka 

Doprava hrazena 
sponzorsky 

23. 4. McDonalds Cup Mgr. J. Paul Vybraní žáci 1. st.  

24. 4. Pedagogická rada školy Vedení školy Ped. pracovníci 
školy 

25. 4. Přírodovědný workshop Velké 
Bílovice 

Mgr. R. Pekárková 9. r. 

26. 4. Zoologické kvíZOOvání Jihlava Mgr. B. Vacková, M. Chalupová Vybraní žáci 

30. 4. Exkurze u včelaře Mgr. R. Rebendová, J. Koňaříková 2. ročník 

30. 4. Exkurze Farma R.V. Mgr. R. Pekárková 9. ročník 

duben Příprava na přijímací zkoušky, 
konzultace 9. r. 

Mgr. K. Bartošíková 
Mgr. R. Pekárková 

9. r.  

Nové přírůstky do školní zoo – 
kanárci a zebřičky 

Manželé Řehánkovi, sponzoři 1. r.  

25



26




Není pochyb, že největší akcí května byla škola v přírodě 1. stupně – Kopánky 2024. Program
měly děti nabitý, užily si všech pěti dnů. Počasí vyšlo na jedničku, prostředí a okolí krásné. Jídlo
bylo výborné a všem chutnalo. Nějaké úrazy se sice vyskytly, ale vše se vyřešilo a zdárně se jak
děti, tak učitelé, vrátili sice unavení, ale plní dojmů z proběhlých akcí. Zde patří velké
poděkování všem vyučujícím, kteří se podíleli na zdárném průběhu akce. Není již v dnešní
době obvyklé, aby školy pořádaly tak dlouhé školní výlety, školy v přírodě. Proto jsem velmi
rád, že u nás se to daří. V rámci projektu Naše škola IV. proběhla zajímavá akce – workshop
Finanční gramotnost pro 8. a 9. ročník. Organizoval ho Školní podnikatelský klub a dětem se
akce moc líbila. Květen byl samozřejmě i ve znamení Mistrovství světa v ledním hokeji. Naše
velké fandění bylo po zásluze odměněno krásnou zlatou medailí. Mezi tradiční charitativní
akce, kterých se účastníme a organizujeme, je Den proti rakovině - Květinový den. I letos se
zapojili naši deváťáci a vysbírali krásnou částku 26 401,- Kč, která pomůže v boji s touto
zákeřnou nemocí. Žákovský senát uspořádal obvyklý Fashion week, který každoročně zpestří
týden ve škole. Ani letos tomu nebylo jinak a zajímavé kreace zdobily celou výuku. Děti ve
školní družině měly krásný den se svými malými zvířecími mazlíčky, kdy si je mohly donést a
pochlubit se svým spolužákům. Letos se nám podařilo znovu získat sponzorský dar, díky
kterému jsme mohli osázet mísy před školou i malou školní předzahrádku krásnými květinami.
Také jsme se všichni fotili a to je neklamný znak toho, že konec školního roku je již před námi.

KVĚTEN

27



datum akce organizoval různé 

2. 5. ICT ve výuce - školení Vedení školy Ped. pracovníci 
3. 5. Zasedání žákovského 

senátu 
Mgr. I. Sovová, 
žákovský senát 

Zástupci senátu 

7. 5. Den mazlíčků ve školní 
družině 

J. Osičková Rodiče+ děti ŠD 

7. 5. Finanční gramotnost – 
workshop 

Vedení školy 8., 9. r. 

9. 5. Focení tříd Vedení školy 1. – 9. r.  
10. 5. Fandíme hokeji Žákovský senát, 

Mgr. I. Sovová 
A. Kvasnička, 
žáci 

13. 5. -
17. 5. 

Škola v přírodě- Kopánky Mgr.R. Rebendová 1. – 5. r.  

15. 5. Rodilý mluvčí Vedení školy 5. - 9. r. 
15. 5. Český den proti rakovině Žákovský senát, 

Mgr. I. Sovová 
26 401,- Kč 

14. 5. Bioskop Brno - Krev Mgr. R. 
Zapletalová 
Mgr. R. Pekárková 

9. r.  

17. 5. ZOO Hodonín – Třída pro 
třídu 

Mgr. E. 
Marečková 
Mgr. R. Pekárková 

1. r., 9. r.  

20. 5. -
24. 5. 

Fashion week Žákovský senát, 
Mgr. I. Sovová 

1. – 9 r. 

květen Nová květinová výzdoba 
před školou, záhon, 
nádoby 

Vedení školy  
28



29




Asi největší akce června byla ta s názvem Škola má talent, kdy mohly děti ukázat svým
spolužákům, co je baví, jak tráví zajímavě volný čas. Viděli jsme například živé jezdecké koně,
králičí hop, výcvik psů a mnoho zajímavých koníčků. Podařilo se nám pro žáky zdarma zajistit
zajímavou únikovou hru, která probíhala v lednickém zámeckém parku. Děti z 1. stupně zavítaly
do Lednice, aby si ukázaly krásy našeho nejbližšího okolí. Navštívili nás budoucí prvňáčci a zkusili
si, jaké to bude v září. Tuto akci organizujeme společně s mateřskou školou. Naši šesťáci zavítali do
Brna, kde navštívili inspirativní výstavu NASA (Space mission ) a Jump Park Brno. Také jsme si
třídy uspořádaly akce v rámci projektu Třída pro třídu – výlet do parku BRUNO a šipkovanou. Den
před ukončením školního roku jsme se sešli v sále kulturního domu, abychom se rozloučili s našimi
nejstaršími, deváťáky. Slavnostní pasování se stalo již tradicí a letos jsme se loučili s 23 žáky. Pátek
28. 6. byl závěrečným dnem školního roku 2023/2024. Tradičně před školou a dále ve třídách jsme
zhodnotili celé toto období, odměnili ty nejlepší. Chtěl bych poděkovat všem, kteří nám na naší
cestě školním rokem pomáhali. Všem pracovníkům školy, obecnímu úřadu včele s panem starostou,
týmu mateřské školy s paní ředitelkou, paním kuchařkám, vám rodičům a přátelům školy. Také
sponzorům, díky kterým jsme dětem mohli dopřát odměny za akce i mnohé další. Některé jsme
mohli zaplatit dětem celé, protože jsme se zapojili do programu Naše škola IV. a můžeme využít
nemalou finanční podporu. Na závěr školního roku jsem rodičům, dětem i pracovníkům školy dal
dotazník, kde se mohli vyjádřit k práci školy, co by například chtěli změnit, zlepšit, ale i co se jim
líbí. Potěšilo nás, že umíte uznat práci našich pedagogů a za slova chvály moc děkujeme. Naším
záměrem vždy bylo, abychom byli klidnou rodinnou školou, kde učitelé, žáci i rodiče chodí rádi. A
podle výsledků dotazníků se nám snad daří a to nás velmi těší a bereme to s velkou pokorou.

ČERVEN

30



datum akce organizoval Různé 
 

6. 6, 7. 6 Atletické přebory regionu 
Podluží 

Mgr. J. Paul,  
K. Procingerová 

Vybraní žáci školy – 3 zlaté, 4 
stříbrné a 5 bronzových 

6. 6. Návštěva kostela J. Koňaříková Náboženství 

7. 6. Poslední schůzka žákovského 
senátu 

Žákovský senát, Mgr. I. Sovová,  Žákovský senát 

12. 6. Setkání s budoucími prvňáčky 
z MŠ, Škola nanečisto 

Mgr. E. Marečková, Mgr. N. Tichánková, 
J. Osičková, Z. Veselá 
 

Děti z MŠ 

14. 6. Koncert ZUŠ Velké Bílovice Mgr. D. Řehánková 5. r. 

17. 6. Výlet  – Brno, Výstava NASA, 
Jump park Brno 

Mgr. I. Sovová, M. Chalupová 6. r. 

18. 6. Divadelní představení ve ŠD Mgr. J. Ovečka, J. Osičková ŠD 

19. 6. Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. stupeň 

19. 6. Kurz etikety J. Koňaříková, p. Knápek 2., 5. r.  

20. 6. Výlet Lednice Mgr. E. Marečková, Mgr. N. Tichánková, 
J. Osičková, R. Rebendová, J. Koňaříková, 
R. Zapletalová 

1., 2., 3. r.  

20. 6. Úniková hra Lednice Mgr. R. Pekárková, Mgr. J. Paul,  
Mgr. J. Ovečka, M. Chalupová 

7., 8., 9. r.  
Doprava i vstupné hrazeno z 
projektů 

21. 6. Naše škola má talent Mgr. I. Sovová, Mgr. K. Bartošíková Celá škola 

24. 6. Závěrečná pedagogická rada Vedení školy Pedagogičtí pracovníci školy 

25. 6. Třída pro třídu - Šipkovaná Mgr. I. Sovová, Mgr. D. Řehánková 5., 6. r.  

25. 6. Třída pro třídu – BRUNO Brno Mgr. J. Paul, Mgr. J. Ovečka,  
M. Chalupová 

7., 8. r. 

27.6. Slavnostní 
pasování  deváťáků 

Mgr. M. Sova,   
Mgr. R. Pekárková 
Mgr. E. Marečková, Mgr. N. Tichánková, 
J. Osičková, Mgr. J. Ovečka 
 

9. ročník + hosté 
Dárky pro absolventy – 
sponzorsky hrazeny 

27. 6. Absolvent ročníku 
2015-2024 

Vedení školy  František Tetur, průměr 1,02 

28.6. Slavnostní ukončení školního 
roku, Skokan roku 

Vedení školy + pracovníci školy, hosté Celá škola 
L. Müllerová, M. Garšic 

červen 
 

Sponzorský dar na odměny a 
akce pro děti 

Šejkspír 
Manželé Osičkovi 

Děkujeme! 

Dotazník Klima školy pro žáky Mgr. M. Kristová 4. – 9. r.  

Dotazník Klima školy pro 
rodiče, pracovníky školy 

Mgr. M. Sova 1. – 9. r. 

Odměny pro žáky školy ke 
konci roku 

Vedení školy Hrazeno sponzorsky 
31



32





Absolventi 2015-2024
absolvent roku – František Tetur

průměr za 9 let školní docházky 

33




Nové projekty 

34




WocaBee, jazyková soutěž AJ,  1. místo – okres

7. ročník 2. místo – kraj
Dějepisná olympiáda 5. místo – okres
Lužická laťka 1. místo ( 2x)

2. místo
3. místo

Mezinárodní testování 8. r., 2022/2023               90. místo z 220 v M
55. místo z 220 v přírod. věd.

Atletické přebory Podluží                                        1. místo ( 3x)
2. místo ( 4x)
3. místo ( 5x)

Moje veličenstvo kniha, 
výtvarná soutěž celostátní 1. místo

Úspěchy školy

35




M. Garšic,       6. ročník – VOZ
L. Müllerová, 9. ročník – D

36

Skokan roku




Podle hlasování dětí

1. stupeň

1. místo – Kopánky 2024
2. místo – Canisterapie, Strašidelné putování
3. místo - Lyžařský výcvik - Němčičky

2. stupeň

1. místo – Valentýnská párty
2. místo - Třída pro třídu – BRUNO 
3. místo - Pasování deváťáků

Nejlepší akce školy

37




V první třídnické hodině se konaly volby do dalšího dvouletého volebního období žákovského senátu. Žáci
každé třídy zvolili své dva zástupce, přičemž třídy III. a VI. volily v průběhu školního roku znovu, protože
jejich zástupci zjistili, že zde pracovat nechtějí.
Byl vytvořen a odsouhlasen plán akcí na celý školní rok. Všechny akce pořádá senát pro celou školu a většinou
bývají o velké přestávce. Příprava probíhá na našich schůzkách konajících se jednou měsíčně. Ke každé akci
vytvoříme plakát a krátkou pozvánku do rozhlasu. Jsme součástí Hrdé školy, takže některé akce pořádáme v
součinnosti s ní, jiné si vytváříme sami.
SUIT-UP day (říjen); Den bez batohů (listopad); Krabice od bot (prosinec); Teplákový den
leden);Valentýnská party (7.,8. ,9. r.) a Pyžamový den (únor); Barevný týden a Žáci učí žáky (březen); Zrcadlový
den (duben); Den jarních účesů (květen); Den dvojčat (červen)
Akce Barevný týden byla změněna na Fashion week, akce Den účesů se konala v dubnu, protože vše kvetlo
dříve, při příležitosti MS v hokeji jsme měli akci Fandíme hokeji. V červnu jsme uspořádali velkou prezentaci na
hřišti s názvem Den koníčků a zájmů. Tradiční akce Valentýnská party je určena pro žáky od 7. ročníku a koná
se odpoledne. I letos se dostala do žebříčku TOP akcí, který vznikne tajným hlasováním všech žáků na konci
školního roku. Také se konala tradiční akce Měsíc bez mobilů, kdy žáci, kteří dodrželi pravidla, jeli do Brna do
kina. Podílíme se i na rozhlasových vysíláních, kde někdy připravujeme krátké vstupy k různým výročím,
anebo tradičně vánoční vysílání.
Dále se konalo jako každý rok setkání s panem ředitelem. Seznámil přítomné senátory s plánem akcí a zástupci
jednotlivých tříd mu přednesli návrhy a požadavky. V prosinci jsme slavili na dnu otevřených dveří 10 let
žákovského senátu na naší škole. Připravili jsme prezentaci a fotografie z naší činnosti. Jsme rádi, že k této
příležitosti se nám po mnoha letech podařilo z návrhů žáků vytvořit naše logo. Také se podílíme na
rozhlasových vysíláních, kde někdy připravujeme krátké vstupy k různým výročím, anebo tradičně vánoční
vysílání.
Za aktivní celoroční práci byli vyhodnoceni nejlepší senátoři.

Žákovský senát

38



Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo 60 dětí.
Pondělí 14.00  - 15.00 AJ – konverzace 5. - 7. r. 4x za měsíc Mgr. Sovová

16.00 –17.00 Florbal 4x za měsíc Mgr. Paul
Úterý            14.00 - 16.00 Matematika-test úkoly 9. r. 2x za měsíc Mgr. Pekárková

14.00 - 16.00 Český jazyk-test úkoly 9. r. 2x za měsíc Mgr. Bartošíková                                                                                
15.00 – 16.00      Pohybové a sportovní hry 4x za měsíc Mgr. Paul

Středa 14.00 - 16.00 3D tisk 2x za měsíc Mgr. Kučerová

Počet dětí: přijato odhlášeno
AJ – konverzace 5.-7.r. 9 2
Florbal 16 2
Matematika – testové úkoly 9.r. 14 1
Český jazyk – testové úkoly 9.r. 14 1
Pohybové a sportovní hry 33
3D tisk 10
Práce s dětmi:
Činnosti skupin byly zahájeny v říjnu 2023 dle rozpisu. Kapacita ŠK (60 dětí) byla naplněna v říjnu. Zapsaní 

náhradnici nad limit kapacity byli přijati po odhlášení některého z žáků v průběhu roku. Činnosti skupin AJ, 
Matematika, Český jazyk, 3D tisk byly ukončeny k 31. 5. 2024, skupiny Pohybové hry a Florbal byly ukončeny 
k 30. 6. 2024. Vedoucí zájmových skupin zapisují pravidelně do třídní knihy. 

Školní klub

39




Ve druhém pololetí školního roku 2023/2024 navštěvovalo školní družinu 30 dětí z toho 13 chlapců a 17 děvčat.
Složení a vybavení třídy:
1. třída - 18 dětí
2. třída – 9 dětí
3. třída – 3 děti


Práce s dětmi:
Pokračujeme ve skupinových aktivitách. Daří se nám spolupráce dětí v jednotlivých skupinách, věcná kritika i
hodnocení práce skupiny. Zúčastnili jsme se čtyř výtvarných soutěží týkající se převážně přírody. S knihou
Hádankový les jsme získali 1.místo ve své kategorii. Na zvířátka jsme zaměřili i naše témata. Uskutečnili jsme
projektový den s mazlíčky, navštívili chovatele užitkových zvířat a přivítali v družině divadélko s pohádkou Tři
prasátka.


Spolupráce s rodiči:
Spolupráce s rodiči problémových dětí probíhá formou osobních schůzek, písemného záznamu incidentů do
třídní knihy a informováním přes Edookit.
Sebevzdělávání:
V druhém pololetí vychovatelka absolvovala výtvarné školení Volné drátkování – hrazeno ze Šablon III.

Školní družina

40




Vylepšujeme….

41



42


